INDICAÇÃO

D I S P Õ E  S O B R E  A  I N D I C A Ç Ã O
SOLICITAÇÃO  DE  TAPA  BURACO  NA
RUA ALAMEDA 05 NO BAIRRO CPA III
SETOR III, NESTA CAPITAL.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

JUSTIFICATIVA

  Venho por meio desta solicitar o serviço de tapa-buraco na Rua Alameda 05, localizada
no bairro CPA III, Setor III. A via encontra-se com buracos que estão prejudicando a
trafegabilidade,  causando riscos  à  segurança  de  pedestres,  ciclistas  e  motoristas  que
utilizam diariamente a referida rua. A situação pode ocasionar acidentes, além de danos aos
veículos.
  Diante disso, solicitamos, com a maior brevidade possível,  a realização dos devidos
reparos para garantir mais segurança e melhores condições de mobilidade aos moradores
da região.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 13 de fevereiro de 2026.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - SD

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-19T12:10:08-0400